terutama dalam kaitannya dnegan pendidikan akhlak. Nama lengkapnya

adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad at-Tusi al-Ghazali,

seorang pemikir Islam sepanjang sejarah Islam, teolog, filosof dan sufi

termasyhur. Imam Al-Ghazali dilahirkan di kota Thusi, pada sekitar

pertengahan abad ke-5 Hijriyah (450 H/ 1058 M).

2. Konsep Tazkiyatun Nafs Menurut Imam Al-Ghazali

Dalam kitab keajaiban jiwa al-Ghazali, mengartikan tazkiyatun nafs

dengan thahir al-qalb dan tazkiyat al-qalb, menurutnya orang yang dapat

menerima pemberian dan rahmat Allah hanyalah orang yang thahir dan

zakiyah jiwanya dari akhlak tercela.